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Analys av inkomna synpunkter från 
oppositionen avseende förslag om effektmål för 
kommunstyrelsen 2023  
Bakgrund 
Vid kommunstyrelsens sammanträde den 8 februari 2023, § 22, presenterades ett 
tjänstemannaförslag inför kommunstyrelsens beslut om effektmål för 2023. Vid 
sammanträdet uppmanade kommunstyrelsens ordförande oppositionen att skicka in 
eventuella synpunkter på effektmålen senast till arbetsutskottets sammanträde den 
15 februari, inför den fortsatta beredningen med beslut om effektmålen vid 
kommunstyrelsens sammanträde den 1 mars.  

Vid kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde den 15 februari 2023, § 45, 
konstaterades att synpunkter inkommit från Socialdemokraterna och från 
Vänsterpartiet. Arbetsutskottet beslutade att ge kommundirektören i uppdrag att 
analysera de synpunkter som inkommit från oppositionen inför kommunstyrelsens 
sammanträde den 1 mars. 

Förtydligande av förslag till effektmål 
En av Socialdemokraternas synpunkter är att den presentation som skickades till 
kommunstyrelsens ledamöter efter sammanträdet den 8 februari innehåller 
felaktigheter, där formuleringen av vissa mål skiljer sig åt mellan olika sidor i 
presentationen. För att klargöra förslaget om effektmål för 2023 finns dessa i sin 
helhet i slutet av detta dokument.  

Synpunkter från Socialdemokraterna 

Socialdemokraternas synpunkter i sammanfattning  
När effektmålen som skall ses som åtaganden till de politiska prioriteringarna 
2023–2026, som det fattades beslut om på fullmäktige i november 2022, nu skall 
beslutas om ser vi resultatet av det vi saknade i november. Det saknas helt 
hållbarhetsperspektiv i kommunen. Trelleborgs kommun har bara ett långsiktigt 
utsläppsmål till 2045 och saknar ett övergripande delutsläppsmål till 2030. 
Slutsatsen är även här att en framtida prioritering bör vara ett större fokus på 
målarbete och åtgärder för att minska utsläppen av växthusgaser ytterligare vilket 
innebär lägre kostnader för bl.a. klimatanpassningar.  
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1. Under en Attraktiv boendeort när man tar upp kollektivtrafiken borde ett 
hållbart effektmål kunna vara delutsläppsmål för kollektiv så väl som 
privat trafik. 

2. Under Utbildning och arbetsliv skulle Kuststad 2025 förutom 
företagsklimat kunna bidra till bättre klimat i stadsdelen, hamnen, city eller 
större område. 

3. Under Trygghet och Livskvalitet borde en rikare miljö med grönområde 
och rekreation kunna bidra till ett hållbart samhälle.  

4. Under området Förtroende och inflytande skulle kunna lyfta 
hållbarhetsprojekt inom En miljon idéer.  

Kommunledningsförvaltningens analys och kommentarer 
De politiska prioriteringarna för den nya mandatperioden togs fram via en 
beredning med både politik och tjänstepersoner under våren och hösten 2022. 
Parallellt med detta togs en ny policy för ledning och styrning avseende de 
politiska prioriteringarna. Under arbetets gång med nämnda ärenden redogjorde 
kommunledningsförvaltningen för det nuvarande styrsystemet med alla olika typer 
av styrdokument med mål, hur de förhöll sig till varandra och på vilket sätt det 
behövde tydliggöras. 

Trelleborgs kommun har ett löpande hållbarhetsarbete sedan flera år tillbaka. Det 
utgår från tillväxtavdelningen och enheten för hållbar utveckling som under 2022 
formellt återigen blev en enhet för att ytterligare förstärka hållbarhetsarbetet. 
Enheten har fått i uppdrag att revidera kommunens hållbarhetsmål i samverkan 
med politik, nämnder och bolag. Arbetet pågår och kommunledningsförvaltningen 
anser att hållbarhetsmålen bör utgöra grunden för kommunens ambitioner inom 
hållbarhetsområdet. 

Kommunens ambitioner och mål inom hållbarhetsområdet är mer långsiktiga än de 
politiska prioriteringarna som löper över en mandatperiod. De nya 
hållbarhetsmålen kommer att ha ett längre perspektiv än fyra år och det finns en 
ambition om en bred politisk överenskommelse som bidrar till långsiktighet. Inom 
ramen för hållbarhetsarbetet finns även en rad kommuncentrala styrdokument med 
mål och åtgärder, exempelvis miljömålsprogram, naturplan, kretsloppsplan, 
energiplan och klimatanpassningsplan med en giltighet på 8–10 år.  

Mot bakgrund av ovan delar kommunledningsförvaltningen uppfattningen om att 
Trelleborgs kommun driver och ska driva ett tydligt hållbarhetsarbete, men anser 
att mål inom hållbarhetsområdet idag är inkluderade i andra styrdokument som 
följs upp regelbundet. Men eftersom ansvaret för uppföljningen av vissa planer och 
mål ägs av en annan nämnd än kommunstyrelsen så är det av stor betydelse att 
kommunstyrelsen regelbundet och systematiskt får ta del av redovisningar och 
presentationer av hållbarhetsarbetet. Socialdemokraterna föreslår, se ovan punkt  
1–4, hur hållbarhetsmål kan inkluderas i de politiska prioriteringarna. Nedan följer 
en kort redovisning av var man idag hittar dylika mål och åtgärder i andra mål, 
åtgärder och kriterier. 
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Förslag/synpunkter  Kommunledningsförvaltningens kommentar 

1. Under en Attraktiv boendeort 
när man tar upp 
kollektivtrafiken borde ett 
hållbart effektmål kunna vara 
delutsläppsmål för kollektiv så 
väl som privat trafik. 

 
Mål kring utsläpp inkluderas i Miljömålsprogrammet: mål 9 om begränsad 
klimatpåverkan: Åtgärdsförslag att växthusgasutsläpp ska minska 
kontinuerligt över tid för att år 2030 vara minst 70 procent jämfört med 2010 
och 2045 vara noll. 
 
Vidare anger miljömålsprogrammet att: Trelleborg ska vara en helt 
fossilbränslefri kommunkoncern. Det innovativa, strategiska och breda 
arbetet med konsumtion och produktion av vätgas till framtidens fordon ska 
fortsätta. 
 

 
2. Under Utbildning och arbetsliv 

skulle Kuststad 2025 förutom 
företagsklimat kunna bidra till 
bättre klimat i stadsdelen, 
hamnen, city eller större 
område. 
 

Projektet Kuststad 2025 kommer på sikt att påverka en rad olika områden 
positivt för kommunen: exempelvis stadsmiljön, ny teknik och innovation, 
olika hållbarhetsaspekter, arbetsliv och utbildning. I dagsläget är projektet i 
en relativt tidig fas och därför anser kommunledningsförvaltningen att många 
effekter kan följas upp kommande år i stället. 

 
3. Under Trygghet och 

Livskvalitet borde en rikare 
miljö med grönområde och 
rekreation kunna bidra till ett 
hållbart samhälle.  
 

Kommunens naturplan är ett centralt verktyg för att bevara och utveckla 
grönstrukturen och ekosystemtjänsterna i planering, byggande och 
förvaltning. En ambition är att kommuninvånarna ska ha god tillgång till 
gröna och blå områden som möjliggör rekreation, delaktighet, god hälsa och 
livskvalitet. 

4. Under området Förtroende och 
inflytande skulle kunna lyfta 
hållbarhetsprojekt inom En 
miljon idéer.  

 
Nuvarande kriterier för att ett förslag ska kunna gå vidare till beslut säger att 
medborgarbudgeten En miljon idéer ska resultera i fysiska investeringar inom 
följande områden: 
 
1. miljöåtgärder 
2. barn och ungas fritid  
3. äldres fritid 
 
samt att förslaget ska vara till för en bred målgrupp och komma många till 
del. 
 

 
Synpunkter från Vänsterpartiet 

Vänsterpartiets synpunkter i sammanfattning  
Vänsterpartiets förslag är att målet "Trelleborgs kommun ska bibehålla 
befolkningens goda tillgång till nära kollektivtrafik" ändras till "Trelleborgs 
kommun ska förbättra befolkningens tillgång till nära kollektivtrafik med allt bättre 
trafikutbud". 

Kommunledningsförvaltningens analys och kommentarer 
Kommunledningsförvaltningen anser att det är relevant att fortsatt formulera målet 
med ordet bibehålla. Enligt region Skånes befolkningsprognos förväntas 
medelvärdet för befolkningsökningen i Trelleborg vara högre än vad det varit 
föregående fyra år. Därför bör målsättningen vara, bibehålla, för att kunna mäta 
upp till de kommande årens prognostiserade, ökade befolkningsutveckling. 
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Reviderat effektmål om sommarjobb till arbetssökande 
ungdomar  
Kommunledningsförvaltningen har identifierat ett behov av förtydligande gällande 
ett av de sedan tidigare förslagna effektmålen. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Ungdomar som söker sommarjobb ska 
erbjudas anställning inom kommunen ändras till Trelleborgs kommun ska i största 
möjliga mån erbjuda sommarjobb till arbetssökande ungdomar. 

Förslag till effektmål för kommunstyrelsen 2023 
Nedan redovisas kommunledningsförvaltningens förslag till effektmål för 
kommunstyrelsen 2023, som inkluderar det reviderade förslaget till effektmål om 
sommarjobb till arbetssökande ungdomar. 
 

Politisk prioritering Förslag till kommunstyrelsens effektmål 2023 

Genomförandet av exploateringsprojekt ska bidra till en ökad skattekraft i takt med en 

växande befolkningsmängd. Attraktiv boendeort 

Trelleborgs kommun ska bibehålla befolkningens goda tillgång till nära kollektivtrafik. 

Arbetssökande till kommunens utlysta tjänster ska öka. 

Trelleborgs kommun ska i största möjliga mån erbjuda sommarjobb till arbetssökande 

ungdomar. 

Utbildning och 

arbetsliv 

Projektet Kuststad 2025 ska bidra till ett bättre företagsklimat. 

Invånarnas upplevda trygghet utomhus på kvällar och nätter ska öka. 

Trafikproblem och otrygghet på grund av motorburen ungdom ska minska. 

Den fysiska aktiviteten ska öka bland befolkningen. 

Trygghet och 

livskvalitet 

Missbruk av narkotika eller andra rusningsmedel ska minska. 

Intresset och kunskapen om medborgarbudgeten En miljon idéer ska öka. 

Svarsfrekvensen för den årliga medborgarundersökningen ska öka. 

Medborgarna ska bli mer nöjda med kundtjänst ärendehantering. 

Förtroende och 

inflytande 

Intresset och kunskapen om medborgarförslag till kommunens kansli ska öka. 
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